[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
16 ноября 2016 года                                                                                                   №1077 - п
О проведении районного смотра – конкурса  среди сельских домов культуры

на лучшую подготовку и проведение новогодних и рождественских праздников «Новогоднее чудо»
В целях  возрождения и сохранения традиций русской праздничной культуры, развития народного творчества, организации полноценного досуга жителей Перевозского муниципального района, привлечения внимания детей и молодежи к красочной традиции празднования Нового года и Рождества, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный № RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

       1. Провести районный смотр – конкурс  среди сельских домов культуры на лучшую подготовку и проведение новогодних и рождественских праздников «Новогоднее чудо».
2.  Утвердить состав оргкомитета районного смотра – конкурса  среди сельских домов культуры на лучшую подготовку и проведение новогодних и рождественских праздников «Новогоднее чудо»  (Приложение 1).
 3. Утвердить  Положение о  проведении районного смотра – конкурса  среди сельских домов культуры на лучшую подготовку и проведение новогодних и рождественских праздников «Новогоднее чудо»  (Приложение 2).
4. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области О.Е. Сергееву.
 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации                                                                                            Ю.В. Ошарин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района
Нижегородской области

                                                                      от 16 ноября 2016 года № 1077-п
Состав оргкомитета
районного смотра – конкурса  среди сельских домов культуры

на лучшую подготовку и проведение новогодних и рождественских праздников «Новогоднее чудо»

	Председатель оргкомитета:

	- Сергеева Ольга Евгеньевна –

начальник отдела культуры администрации Перевозского муниципального района;

	Заместитель председателя:
	- Седова Ирина Владимировна –

директор муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию);

	Члены оргкомитета:

	Широчкина Наталья Викторовна – специалист отдела культуры администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;

- Барыкина Валентина Александровна -

заместитель директора муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию);
- Шибалина Любовь Владимировна – заместитель директора муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию).

____________________________________
Начальник отдела культуры           __________________________       О.Е. Сергеева
«______»________________2016 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                      к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района
Нижегородской области

                                                                      от 16 ноября 2016 года №1077-п
Положение о проведении районного смотра – конкурса среди сельских домов культуры на лучшую подготовку и проведение новогодних и рождественских праздников «Новогоднее чудо»

(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Организаторами районного смотра – конкурса на лучшую подготовку и проведение Новогодних и Рождественских праздников (далее – Смотр - конкурс) являются администрация Перевозского муниципального района и муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского муниципального района нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система».

1.2.  Участниками Смотра - конкурса являются коллективы сельских домов культуры  Перевозского муниципального района.

1.3. Смотр - конкурс проводится в целях организационного проведения новогодних мероприятий, возрождения и сохранения праздничной культуры, организации полноценного досуга жителей Перевозского муниципального района, привлечения внимания детей и молодежи к красочной традиции празднования Нового года и Рождества и определения победителей в Смотре-конкурсе.

2. Цели и задачи Смотра – конкурса

2.1. Целями и задачами Смотра - конкурса являются:

- совершенствование профессионального мастерства работников культуры и участников творческих коллективов СДК;

- стимулирование специалистов СДК к поиску инновационных форм празднования Нового года и Рождества;

- поддержка творческой активности коллективов СДК.

3. Участники Смотра – конкурса
3.1. Коллективы сельских Домов культуры  Перевозского муниципального района Нижегородской области.
4. Порядок проведения Смотра – конкурса

4.1. Конкурс проводится с 25 декабря 2016 года по 06 января 2017 года.

4.2. Предоставление анкеты – заявки   – в срок до 16 декабря 2016 года.

4.3. Просмотр конкурсных программ проводится на местах по согласованному с оргкомитетом графику.

Участие в Смотре - конкурсе всех учреждений обязательно.
5. Конкурсные требования

        5.1. На Смотр - конкурс представляется Новогодняя  (Рождественская) развлекательная программа для детей (с элементами театрализации, игровым блоком, другими формами организации досуга).

6. Критерии оценки

       6.1. Праздничное оформление новогодней елки, зрелищность, красочность художественного, светового и музыкального оформления представления,  яркость костюмов, бутафорского реквизита.

6.2. Оригинальность представления, актерская игра персонажей.

6.3. Соответствие предложенного материала возрастным особенностям аудитории.

6.4. Активность массовой аудитории.

7. Состав и регламент работы жюри

       7.1. Состав жюри, во главе с председателем, формируется и утверждается оргкомитетом конкурса.

       7.2. Голосование членов жюри осуществляется по оценочному листу по окончании выступления конкурсантов.

       7.3. Оценочные листы и комментарии членов жюри являются конфиденциальной информацией, не демонстрируются и не выдаются.

7.4. Жюри вправе ввести дополнительные критерии оценки, не присуждать отдельные призовые места, присуждать несколько призовых мест, назначить дополнительные призы в пределах призового фонда.

8. Определение победителей

       8.1. Заседание жюри закрытое.

       8.2. Решение жюри окончательное и пересмотру не подлежит.

       8.3. Итоговое решение жюри принимает после обсуждения открытым голосованием простым большинством голосов. Каждый член жюри имеет один голос. В случае разделения голосов поровну – председатель жюри имеет право двух голосов.

       8.4. Решение жюри оформляется протоколом.

9. Награждение
       9. По результатам конкурса вручаются Диплом победителя  и Дипломы участников конкурса.
__________________________________